1

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 12 апреля 2017 г. № 573
с. Холмогоры
О внесении изменений в распоряжение администрации МО «Холмогорский муниципальный район» от 05 сентября 2014 года № 1006

В соответствии с распоряжением администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 02 октября 2015 года № 1520 «О внесении изменений в план мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», утвержденный распоряжением администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 29 марта 2013 года № 428:
1. Утвердить прилагаемые изменения в план мероприятий («дорожную карту») «Изменения, направленные на повышение эффективности библиотечно-информационного обслуживания населения муниципальным казенным учреждением культуры «Холмогорская центральная межпоселенческая библиотека» МО «Холмогорский муниципальный район»», утвержденный распоряжением администрации МО «Холмогорский муниципальный район» от 05 сентября 2014 года № 1006, (далее – план).
2. Муниципальному казенному учреждению культуры «Холмогорская центральная межпоселенческая библиотека» муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» обеспечить реализацию плана в установленные сроки.

3. Финансово-экономическому управлению администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» при формировании районного бюджета на очередной финансовый год учитывать мероприятия, предусмотренные планом.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» по социальным вопросам.
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

  Н.В. Большакова
УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации

муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район» от 12 апреля 2017 г. № 573
ИЗМЕНЕНИЯ в план мероприятий («дорожную карту»)                «Изменения, направленные на повышение эффективности библиотечно-информационного обслуживания населения муниципальным казенным учреждением культуры «Холмогорская центральная межпоселенческая библиотека» МО «Холмогорский муниципальный район»

1) Пункт 6 раздела IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждения» изложить в следующей редакции:
«6. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждения являются:

1) динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждения, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы в Архангельской области:

(процентов)
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	65,5
	64,9
	64
	82,4
	90
	100

2) численность работников учреждения:

(человек)
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	34,9
	42,4
	37,1
	43,3
	42,3
	42,3

»
_____________